
令和７年７月２日  

保護者の皆様 

中川小学校ＰＴＡ会長 佐々木雄基  

中 川 小 学 校 長  合田 和彦  

６月定例ＰＴＡ役員会協議内容の報告について 

 

七夕の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます、日頃

から、ＰＴＡ活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。６月 24日（火）に行

われました６月定例ＰＴＡ役員会での協議内容についてお知らせします。 

今後も、学校と保護者が協力して、子供たちのためにできることを行ってまいりたいと

思います。御協力よろしくお願いします。 

 

１．日曜参観日について 

  アンケート結果からは、おおむね肯定的な御意見をいただきました。来年度も、今年

度と同じような内容で実施する予定です。救命救急法講習については、昨年度に比べ、

参加者が少なかったです。毎年、受講することで、より確かな知識・技能として身に付

きます。子供たちの命を守るためにも受講をお願いしたいと思います。親子環境整備は

たくさんの方に参加いただきありがとうございました。おかげさまで、学校内がきれい

に整備されました。いただいた御意見を参考に、来年度も日曜参観日と同時開催で行い

たいと思います。 

剪定ごみ等の処理につきましては、２年ごとに業者にお願いすることとしておりまし

たが、７月の段階でごみを集める場所が一杯になっています。処理の方法について、次回

の役員会で相談したいと思います。 

２．プール開放について 

  総務・生活指導部の役員さんを通じて、プール監視当番を決めていただきます。暑い

中ですが、事故や熱中症等に気を付けて、安全確保のため、徹底した児童の監視を行っ

てください。 

３．クリーン中川（７月 13日実施予定）について 

クリーン中川については、自治会ごとに内容を決め、各自治会長さんの御確認の下、行

ってください。総務・生活指導部の役員さんは結果報告をお願いいたします。 

４．給食試食会について 

  今年度は、７月７日（月）に１年保護者を対象に給食試食会を実施します。御協力い

ただく保体・学Ｐ部員さんにはお世話になります。実施の様子については、ＨＰ等で紹

介させていただきます。 

５．その他 

・授業参観の際は、静かに子供たちの様子を参観していただきありがとうございました。

今後も、御協力よろしくお願いします。 

・今年度も９月２日、３日に夏休み作品展を行います。詳細は後日プリントでお知らせ

します。 

 ・雨天時の登校の際、保護者の車による児童の送迎が増えています。今後、車で送迎を

される場合は、保護者の皆様の責任において、事故の未然防止に努めてください。譲

り合いの気持ちを持って落ち着いて運転するなど、最徐行に御協力ください。また、

給食室前に車を駐車させる場合は、原則バックで停めるようお願いします。 


